



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 января 2016 года

3-уг

№ _____

Иркутск

О внесении изменений в Положение о премиях Губернатора Иркутской области в 2014 - 2018 годах опекунам (попечителям), приемным родителям детей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и достигших особых успехов в учебе, творчестве, спорте, а также участвующих в общественной жизни

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о премиях Губернатора Иркутской области в 2014 - 2018 годах опекунам (попечителям), приемным родителям детей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и достигших особых успехов в учебе, творчестве, спорте, а также участвующих в общественной жизни, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 10 июля 2014 года № 208-уг, следующие изменения:

- 1) в абзаце первом пункта 9 слово «сентября» заменить словом «марта»;
- 2) в пункте 10:

в абзаце первом слово «октября» заменить словом «апреля»;

подпункт «з» признать утратившим силу;

- 3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае принятия решения о допуске Претендента к участию в Конкурсе управление министерства направляет в министерство в течение 1 рабочего дня со дня принятия указанного решения следующие документы:

- а) заявку на участие в Конкурсе;
- б) копию акта (актов) органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя над ребенком (детьми), воспитывающимся (воспитывающимися) в семье Претендента;
- в) акты проверок условий жизни ребенка (детей), воспитывающегося (воспитывающихся) в семье Претендента, по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 1642 «Об утверждении формы акта проверки условий жизни несовершеннолетнего подопечного, соблюдения опекуном прав и законных интересов несовершеннолетнего подопечного, обеспечения сохранности его имущества, а также выполнения опекуном требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей» (за два предшествующих года).»;

4) в абзаце втором пункта 17 слова «в срок до 1 октября года проведения Конкурса» исключить;

5) в пункте 19 слова «30 октября» заменить словами «15 апреля»;

6) в пункте 25 слово «ноября» заменить словом «мая»;

7) в пункте 28 слова «указанные в заявке на участие в Конкурсе» исключить.

2. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.



С.Г. Левченко